
Redak ní rada



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

2

Slovo starosty

INFORMACE Z Ú ADU OB AN M



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

3

ss llll
spspololkyky i i zázájmjmovové é ororgaganinizazacece

IIInInInIng.g.gg PPPPPPatatatatatriririririkkkk kk ScScScSchhrhrhrhrhrhramamm,m, sstataroroststa a mm ststaa

St ípky z radnice



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

4



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

5

Ing. Pavel Jílek, místostarosta m sta

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem . 101/2000 Sb.,
o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní 
pozd jších p edpis . Ob ané uvedení v § 16 (ob ané eské re-
publiky s trvalým bydlišt m na území obce a fyzické osoby vlast-
nící na území obce nemovitost a v § 17 (cizí stání ob ané, kte í 
jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní 
smlouva) zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve
zn ní pozd jších p edpis , mají právo na neupravený text usne-
sení, který je k dispozici na sekretariátu vedení m sta, Halaškovo
nám stí 2, Budišov n/Budišovkou.

(p ítomni 4 lenové rady m sta, omluven Roman Pecník, další 
p ítomní: M Ú - Ing. Hana Dlouhá, jednání ídil Ing. Patrik 
Schramm, starosta m sta)

o 

o 

o 

o

o

o

o

o

Rada m sta



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

6

(p ítomni 4 lenové rady m sta, omluven Roman Pecník, další 
p ítomní: M Ú - Ing. Hana Dlouhá, jednání ídil Ing. Patrik 
Schramm, starosta m sta)

(p ítomni 4 lenové rady m sta, omluven Ing. Rostislav Kyncl,
další p ítomní: M Ú - Ing. Hana Dlouhá, TS – Ing. Pavel 
Brodský, jednání ídil Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

7

o 

o 

o 

o 

o 

o 

(p ítomni 4 lenové rady m sta, omluven Roman Pecník, další 
p ítomní: M Ú - Ing. Hana Dlouhá, LESY – Ing. Klus, jednání 
ídil Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

8

o

o

o

o

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem . 101/2000
Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon ,
ve zn ní pozd jších p edpis . Ob ané uvedení v § 16 (ob ané 

eské republiky s trvalým bydlišt m na území obce a fyzické 
osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání 
ob ané, kte í jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-
-li tak mezinárodní smlouva) zákona . 128/2000 Sb., o obcích
(obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , mají právo na
neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu
vedení m sta, Halaškovo nám stí 2, Budišov nad Budišovkou.

(P ítomno 14 len  zastupitelstva m sta, omluveni: Mgr. Petr 
Fran k, další p ítomní: M Ú - Ing. H. Dlouhá, KÚ – M. Weri-
chová, CI – L. Stanjurová, MP – M. Baro , J. Handl, jednání 
ídil Ing. Patrik Schramm, starosta m sta)

(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)
D. Sekerková se omlouvá za pozdní p íchod

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

Zastupitelstvo m sta



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

9

Jak si stojí stromy?

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)

(14 pro, 0 proti, 0 se zdrželo; usnesení bylo p ijato)



Podpora obnovy a rozvoje venkova

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

10

Bc. Gabriela Rohá ová, DiS., vedoucí odboru BHSŽPVÚP

Bc. Gabriela Rohá ová, DiS., vedoucí odboru BHSŽPVÚP

P ísp vek m sta na kastraci ko ek a kocour

Oprava místní komunikace - ulice Dukelská



Opera ního programu život-
ního prost edííí

Programu podpory  nan-
cování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel.ll

Bc. Gabriela Rohá ová, DiS., vedoucí odboru BHSŽPVÚP

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

11

Podpora obnovy a roz-
voje venkova,

„Spolek za naše Podle-
sí“,

.

Park genera ního setkávání v Podlesí

Odpadové hospodá ství v našem m st ….

Projekt „Stavební úpravy objektu . p. 229, Budišov n. B“
CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004211



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

12

Marie Stránská, DiS., referent odboru BHSŽPVÚP

Novela stavebního zákona



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

13

„Pokud je vodom r umís-
t ný venku v šacht , je pot eba zkontrolovat její spolehlivé 

Jana Skalková, 
referent sociálních v cí 

a p edsedkyn  komise pro projednávání p estupk

Pavel Malec, stavební ú ad

Zabezpe me vodom ry p ed zamrznutím!

Informace z úseku sociálních záležitostí 
a p estupkové agendy



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

14

Oznámení

uzav ení tak, aby nedocházelo k neúm rnému prochlazování 
vnit ního prostoru šachty. Pokud se potrubí a vodom r nachá-
zejí v hloubce, kde mohou zmrznout, je nezbytné opat it poklop
tepelnou izolací. Použít lze nap íklad polystyren nebo minerál-
ní izola ní vatu – ne ale skelnou,““

„K poškození vodom ru m že dojít také v p ípad , když se n -
kdo snaží zamrzlou vnit ní instalaci v etn  vodom ru rozmra-
zovat vysokou teplotou – nap íklad horkovzdušnou pistolí nebo
otev eným ohn m. Tento extrémní zásah v tšinou vede k tomu,
že vodom r z stane nefunk ní a je nutné ho vym nit. Poškoze-
ní plastových ástí vodom ru vysokou teplotou p i jeho oh evu
je zjistitelné po jeho demontáži,““

nezámrzná
hloubka

Mgr. Marek Síbrt,
mluv í Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

M stský ú ad Budišov nad Budišovkou

oznamuje, že v období
od 22. 12. 2017 do 1. 1. 2018

bude uzav en

ZPRÁVY M STSKÉ POLICIE



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

15

Baro  Milan, vedoucí strážník MP

Za Technické služby m sta Budišov nad Budišovkou,
p ísp vková organizace 

Ing. Pavel Brodský, editel

Bude zima, bude mráz…

Informace o innosti obchodní spole nost TeSport

TECHNICKÉ SLUŽBY



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

16

Ing. Patrik Schramm, jednatel spole nosti TeSport, s. r. o.

Podzim a as p edváno ní pro žáky školou povinné

ŠKOLSTVÍ



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

17

„Jak šumí les““

Bc Zde ka Sventková, u itelka MŠ

Jak šumí les

Pod kování

Pedagogický sbor Základní školy Budišov nad Budišovkou

Natálie Jaššová, editelka školy

Spole n  na horách / Wspólne v górach
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001116



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

18

Jana Justelová, u itelka MŠ

Ivana Štefková, vychovatelka DD

Návšt va sokolníka

Není drak jako drak

Jsem laskavec



Neš eš ie

Neš eš ie

Alenka v kraji zázrak

D. Štencel a I. Štefková

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

19

Bc. Zde ka Sventková

Turnaj v malé kopané Budíšek Cup 2017

Divadelní vystoupení d tí z d tského domova



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

20

Mgr. Miroslav Bu ánek

Prob hl 5. ro ník sout že Vítkovský Boyard

Budišovský advent

ST EDISKO VOLNÉHO ASU



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

21

Kamila Kohoutková

M stská knihovna v Budišov  nad Budišovkou oznamuje,
že v dob  váno ních svátk  je od 22. 12. 2017 do 1. 1. 2018 UZAV ENA



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

22

(p edb žné termíny)

R. D. Mgr. Jozef Kankara

Farní ú ad Budišov nad Budišovkou
Mše o váno ním ase

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPORT

Za Klub d chodc  V ra Vym talíková

Zájezd Klubu d chodc

Malá ukázka naší organizace STP

Úžasný výklad, milé prost edí, skv lá
pr vodkyn !
Bomba prohlídka, výklad paní, která nás

doprovázela super.
Zajímavá historie, krásná expozice, rádi

jsme poznali zdejší kraj. Velice dobrý
a krásný výklad. Ur it  se vrátíme.

Kamila Kohoutková

St ípky z Muzea b idlice



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

23

Za výbor ZO Zdenek Indrák 

Za STP Ilona Matýsková

Zahrádká i na podzimní výstav  Flora Olomouc

Motokrosová sezóna 2017 skon ila



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

24

Milan Švidra

Antonín Janalík

Budišovský trul 
– tarokový turnaj o putovní pohár KDU- SL

„Staroold vané“ informují



„Staroold-
vané“ M níme naši obec...

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

25
Bc. Libor Fluss, p edseda TJ

TJ Spartak



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

26

St elecké výsledky za íjen a listopad



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

27

Petr Bartošek

Ve škole strašilo!



Za ŠK Pogo Budišov Slavomír Jaššo

Za KRPŠ Ivana Tomandlová

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

28

Šachový koutek

ešení: erný musí zahrát Dg4+ (šach), bílý král mže ustoupit 
pouze nkam na první adu a píštím tahem si erný postaví 
další dámu (d1D) opt se šachem. Matu lze zabránit pouze 
odevzdáním vže, ernému po výmn nakonec zbude dáma 
proti samotné bílé vži, což na výhru bohat staí. 
V partii erný ve vrcholné asové tísni zahrál nešastné b5, 
bílý suše kontroval Ve7 s matem v píštím tahu. ýp



Ing. Miluše Ve erková, matriká ka

BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

29

Vítání nových ob ánk

SPOLE ENSKÁ RUBRIKA

Ceník inzerce

Akce po ádané nebo spolupo ádané M stem Budišov nad Budišovkou i St ediskem volného asu jsou od této platby osvobozenyAkce po ádané nebo spolupo ádané M stem Budišov nad Budišovkou i St ediskem volného asu jsou od této platby osvobo eny



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

3030



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

31

UROLOGICKÁ AMBULANCE 
V ODRÁCH



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

32

Podzimní Šatlava


